
№ 681 от 29.03.2016 г. «О поощрении» 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 28.03.2012 

№ 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы города 

Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска от 

31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 04.02.2016 № 609,  по 

итогам 2015 года городского этапа конкурса на лучшее состояние охраны и условий труда 

среди предприятий, организаций и учреждений Курской области, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             1. Наградить Благодарственным письмом главы города Железногорска в 

номинации  «Лучшее состояние условий и охраны труда в организации» по видам 

экономической деятельности»:  

«Промышленность и транспорт»: 

-ЗАО  «ГОТЭК-ЦПУ» - I место (директор Федяев Александр Викторович); 

-ОП АО «БТК групп» в г.Железногорске - II место (директор Чинякина Валентина 

Ивановна); 

 «Энергетика»: 

-МУП «Гортеплосеть» - I место (директор Дроздов Александр Александрович); 

-МУП «Горэлектросети» - II место (директор Миронов Евгений Викторович); 

-МУП «Горводоканал» - III место (директор Гладков Михаил Ефремович); 

«Строительство»: 

-филиал АО «Газпром газораспределение Курск» в г.Железногорске - I место (директор 

Васьков Игорь Николаевич); 

- Железногорское ОАО «ЦМР» - II место (генеральный директор Сафронов Олег 

Викторович); 

«Здравоохранение»: 

-ОБУЗ «Железногорская городская больница №2» КЗ КО - I место (главный врач Филатов 

Алексей Алексеевич); 

-ОБУЗ «Железногорский городской родильный дом» КЗ КО - II место (главный врач Башук 

Светлана Валентиновна); 

-ОБУЗ «Железногорская городская больница №1» КЗ КО - III место (главный врач Пальчун 

Игорь Геннадьевич); 

 «Дошкольное образование»: 

-МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» - I место (заведующая Прозорова 

Надежда Олеговна); 

-МДОУ«Детский сад № 20 комбинированного вида» - II место (заведующая Литвинова 

Елена Ивановна); 

-МДОУ «ЦРР «Дубравушка» - детский сад № 31» - III место (заведующая  Климашевская 

Елена  Николаевна); 

«Среднее общее и профессиональное образование»: 

-МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» - I место (директор Тяжкороб Евгений 

Владимирович); 

-МОУ «Лицей № 12» - II место (директор Плаксина Елена Михайловна); 

-ОБПОУ «Железногорский горно-металлургический колледж» - III место (директор Шебанов 

Алексей Николаевич); 

 «Деятельность в области культуры и спорта»: 

-МБУ ДО «ДЮСШ «АЛЬБАТРОС» - I место (директор Капусткин Владимир Алексеевич); 

-Учреждение «Образцовый Дворец культуры и техники Михайловского ГОКа» - II место 

(директор Виноградов Владимир Александрович); 

-МБУ «Ледовый каток «Юбилейный» - III место (директор Сумин Геннадий Иванович); 

«Прочие виды деятельности»: 

-МУП «Эко - сервис» - I место (директор Капустин Олег Валентинович); 

-МУП «Горкомэнерго»  - II место (директор Пятков Сергей Викторович); 



 2 

-Управление Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в 

г.Железногорске Курской области (с выполнением функций по выплате пенсий) - III место 

(начальник  Хованская Лариса Валентиновна).  
 2. Наградить Благодарностью главы города Железногорска: 

            за успехи в труде в сфере охраны труда следующих специалистов по охране труда:  

 -Гавриченко Наталью Ивановну - заместителя главного инженера по охране труда 

и технике безопасности Энергоцентра ОАО «Михайловский ГОК»; 

 -Сумина Геннадия Ивановича - директора МБУ «Ледовый каток «Юбилейный»; 

 -Перегородину Наталью Вячеславовну - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе ОКОУ «Железногорская школа для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

 -Шаполову Надежду Людвиговну - инженера по охране труда и технике 

безопасности МУП «Горводоканал»; 

 -Зайковскую Татьяну Викторовну - инженера по охране труда ООО «Завод по 

ремонту горного оборудования»; 

 -Крюкову Нину Григорьевну - заместителя заведующей по административно-

хозяйственной работе МДОУ «Центр развития ребенка «Искорка» - детский сад № 24»; 

 -Шурукину Наталью Михайловну - инженера по охране труда и технике 

безопасности филиала АО «Газпром газораспределение Курск» в г. Железногорске; 

 -Канаеву Галину Александровну - специалиста по охране труда МУП «Эко-сервис»; 

 -Гоняева Александра Александровича - старшего специалиста по охране труда 

Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в 

г.Железногорске Курской области (с выполнением функций по выплате пенсий); 

 -Боженову Евгению Сергеевну - инженера по охране труда ООО «ГОТЭК-ЦПУ»; 

 -Насырову Светлану Владимировну - начальника участка банного хозяйства МУП 

«Горкомэнерго»; 

 -Фоменко Ирину Николаевну - инженера по охране труда обособленного 

подразделения АО «БТК групп» в г.Железногорске; 

 -Гончарову Людмилу Ивановну - специалиста по охране труда Учреждения 

«Образцовый Дворец культуры и техники Михайловского ГОКа»; 

 -Бибикову Татьяну Николаевну - специалиста по охране труда МДОУ «Центр 

развития ребенка «Зорька» - детский сад № 16»; 

 -Фоменкову Зою Ивановну - специалиста  по  охране  труда  МОУ  «Гимназия № 1»; 

 -Шмыреву Анастасию Николаевну - специалиста по охране труда МДОУ «Детский 

сад № 14 комбинированного вида». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава города Железногорска                                                                                       В.И. Солнцев    


